
 

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

1ª Comissão de Segurança Pública - SUPEL-COSEG1   

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90028/2026/SUPEL/RO

Processo Administrativo: 0021.078272/2023-71

Objeto:  Registro de preços para futura e eventual aquisição de Computadores Desktop
(CPU, Teclado, Mouse, Monitor), Notebook, Nobreak e Headset, visando atender às necessidades
administrativas e operacionais da PMRO.

Tipo: Menor Preço por Lote

Contratação Exclusiva ME/EPP: Não

Método De Disputa: Aberto

Valor Estimado: R$ 6.988.266,03 (seis milhões, novecentos e oitenta e oito mil duzentos e
sessenta e seis reais e três centavos)

Data de Abertura:  06 de março de 2026, 10h00min (horário de Brasília - DF).

Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame
encontram-se disponíveis para conhecimento e retirada dos interessados no site da SUPEL endereço
eletrônico www.rondonia.ro.gov.br/supel e no site do COMPRASGOV (www.gov.br/compras). Outras
informações através do e-mail: coseg1.supel@gmail.com, bem como presencialmente nas dependências
da Superintendência Estadual de Licitações, sito a Av. Farquar, 2986, Bairro Pedrinhas, Palácio Rio Madeira
- Ed Pacaás Novos - 2º andar, CEP 76801-470, Porto Velho/RO - Fone: (69) 3212-9243.

Porto Velho-RO, data e hora do sistema.

 

ALEX SANDRO OLIVEIRA DE SOUZA NASCIMENTO
Pregoeiro da 1º Comissão de Segurança Pública - COSEG1/SUPEL/RO

Portaria nº 11 de 15 de janeiro de 2026

Documento assinado eletronicamente por alex sandro oliveira de souza nascimento, Pregoeiro(a),
em 20/02/2026, às 12:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e
seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 68899482 e o código CRC 30AC830D.

23/02/2026, 08:06 SEI/RO - 68899482 - Aviso de licitação

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedim… 1/2

https://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo nº 0021.078272/2023-71 SEI nº 68899482

23/02/2026, 08:06 SEI/RO - 68899482 - Aviso de licitação

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedim… 2/2


